
Beretning fra Kulturudvalget, Lystrup-Elsted-Elev-Nye Fællesråd 2024/2025

Kulturudvalget har i perioden bestået af Karsten Hansen, Finn Joensen, Flemming Larsen, Chris Olsen, Hans 
Schiøtt, Arne Pedersen og Jørgen Andersen (formand).

Udvalgets mødevirksomhed har i perioden været begrænset, fordi en del af aktiviteter naturligt har ligget i 
forbindelse med forretningsudvalgets eller andre udvalgs arbejde og været varetaget af enkeltmedlemmer.

8520.dk
Kulturudvalget har ansvaret for vedligeholdelsen og udviklingen af Fællesrådets hjemmeside ”8520.dk”, 
som fortsat er pænt besøgt, og hvis webmaster er Chris Olsen, som fortjener stor tak for sin indsats. I 
Fællesrådet har der været overvejelser om på forsøgsbasis at etablere en særlig facebookside og -gruppe . 
Forsøget er imidlertid opgivet. Spørgsmålet om kommunikation til og med områdets borgere er imidlertid 
stadig aktuelt, og bliver det ikke mindst i forbindelse med implementeringen af den fremtidige ordning for 
samarbejdet mellem fællesrådene og kommunen. 

Årets lokalitet og Årets Borger 
Fællesrådet har fastholdt traditionen med i ulige år at indkalde forslag til ”Årets Lokalitet” og i lige år ”Årets 
Borger”. I maj 2024 indkaldtes forslag til ”Årets Borger”, hvor formålet er at hædre en person, der har gjort 
en særlig indsats i eller for vores lokalsamfund i Lystrup-Elsted-Elev-Nye området.
  
Blandt de gode forslag, som vi i Lystrup-Elsted-Elev-Nye Fællesråd modtog i forsommeren, valgte rådet at 
pege på Arne Flarup på baggrund af hans indsats som frivillig og kyndig bidragyder i forenings 
sammenhænge og en lang række andre sammenhænge i lokalsamfundet, hvor han gør og har gjort en 
positiv forskel. Med sin faglige baggrund har Arne Flarup ofte ydet en indsats i forbindelse med foreningers 
kommunikation til medlemmer og offentligheden om foreningens aktiviteter, lige som han også har taget 
del i bestyrelsesarbejder og bistået ved events og praktiske arrangementer. I mange år har Arne Flarup 
således været en fast støtte i husrådet for Elsted-Lystrup Beboerhus og i adskillige år været en aktiv 
medspiller i Lystrup Idrætsforenings hovedbestyrelse bl.a. som sekretær. I samme sammenhæng har Arne 
Flarup haft redaktionsansvaret for LIF nyt og varetaget idrætsforeningens PR- indsats, herunder i arbejdet 
for at sikre finansiering af haludvidelsen. Arne Flarup har tillige været aktiv i Krolf foreningens bestyrelse. 
Endvidere har han ydet en mangeårig indsats i Lystrup Musikforeningen både i bestyrelsen og ved 
udarbejdelse af flyers og plakater og anden information om musikforeningens arrangementer.

Som en meget dygtig og produktiv fotograf bidrager Arne Flarup med et stort billedmateriale fra naturen og 
dyrelivet i vores lokalområde - ikke mindst havørnenes liv ved Egå Engsø. 

Kåringen af Arne Flarup som Årets Borger 2024 blev markeret ved en reception fredag den 13. september 
2024  i Cafeen i Elsted-Lystrup Beboerhus.

Kulturudvalget har netop taget initiativ til at indkalde forslag til Årets lokalitet 2025 med frist for forslag til 
den 2. juni 2025.


